18/03/2024, 13:10 EDITAL ELIMINAÇÃO nº 1, de 15 de março de 2024 - EDITAL ELIMINAÇÃO nº 1, de 15 de março de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-eliminacao-n-1-de-15-de-marco-de-2024-548650658 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/03/2024 | Edição: 53 | Seção: 3 | Página: 170

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina

EDITAL ELIMINAÇÃO Nº 1, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O Presidente com Conselho Regional de Farmácia de SC - CRF/SC, no uso de suas atribuições, e

tendo em vista a convocação 02/2024, publicado no DOU em 15/01/2024, Ed 10, Secção 3, página 143,

vinculado ao Edital de Concurso público 001/2023, e:

a) Considerando o disposto no parecer jurídico 003/2024,

b) Considerando o conteúdo da certidão da OAB/SC de folha 179 do processo administrativo,

c) Considerando o parecer da Comissão do concurso, sobre o conteúdo da certidão da OAB/SC

de folha 179 do processo administrativo,

resolve

Eliminar o candidato Marcelo Piazza Sassi do concurso público 001/2023 do CRF/SC, por

contrariedade ao item 20.19 do edital 001/2023.

Florianópolis/SC, 15 de março de 2024.

MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.